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NASJONAL KLAGENEMND FOR OPPTAK GJENNOM SAMORDNA OPPTAK 

Postboks 5883 Majorstuen, 0308 OSLO 

 

 

Dato: 18. juni 2021 

PROTOKOLL FRA KLAGENEMDAS MØTE 18. JUNI 2021 

1/21  Universitetet i Oslo  

- begjæring om omgjøring av vedtak fra 2019  

    

Vedtak:  Universitetets vedtak om ikke å omgjøre vedtaket fra 2019 opprettholdes  

    

Begrunnelse:  Klager fikk i 2019 avslag på sin søknad om opptak til rettsvitenskap ved 

Universitetet i Oslo (UiO) på grunnlag av særskilt vurdering fordi han ikke 

nådde opp i konkurransen om en studieplass. Han hadde 58,6 

konkurransepoeng, og poenggrensene til rettsvitenskap ved UiO var etter 

suppleringsopptaket 62,2 (oppstart høst) og 60,8 (oppstart vår). 

  

Klager fikk i 2019 medhold i at karakterene i norsk skriftlig og engelsk 

ikke ga et riktig bilde av hans kvalifikasjoner da han gikk på videregående 

skole. Hvis disse karakterene hadde blitt justert opp med én karakter i hvert 

fag, ville han fortsatt ikke hatt høy nok poengsum til å få et 

studietilbud. Klagenemnda fant i 2019 at det ikke var grunnlag for å anta at 

karakterene i norsk skriftlig og engelsk burde vært 2 karakterer høyere enn 

det han faktisk fikk. Det har heller ikke vært vanlig praksis i lignende saker 

å fjerne slike karakterer fullstendig fra poengberegningen. 

  

Klager mener at han ville ha kommet inn på det aktuelle studiet i 2016 og 

2017 hvis UiO hadde gitt ham særskilt vurdering og den poengberegningen 

han mener er korrekt disse to årene. Av den grunn mener han at vedtaket 

fra 2019 er ugyldig. Klagenemnda kan ikke gi klager medhold i dette. 

Begrunnelsen for det er at nemndas avgjørelser alltid er knyttet til et 

konkret enkeltvedtak og får ikke virkning for andre opptak eller 

tilbakevirkende kraft. Dette betyr at vedtaket i 2019 bare gjelder 

behandlingen av søknaden hans i 2019. Klager hadde anledning til å 

fremme sin sak for klagenemnda i både 2016 og 2017, men han benyttet 

seg ikke av denne retten. Det opplyses alltid om retten til å klage i 

opptaksbrevene, og dette er det også informasjon om på Samordna opptaks 

nettsider. 

  

Klagenemnda bemerker dessuten at den poengsummen som klager selv sier 

at han hadde i 2016 og 2017 (59,42), ikke stemmer. For disse årene er det 

karakterene på vitnemålet fra 2011 og forbedring i geografi fra 2016 som 

skal legges til grunn for poengberegningen. Korrekt poengsum for disse 

årene er dermed 55,3. Med en oppjustering av karakterene i norsk skriftlig 

og engelsk med ett nivå, ville han maksimalt fått 56,7 konkurransepoeng. 

Laveste poenggrense til rettsvitenskap ved UiO disse årene var 59,2 i 2016 

og 59,6 i 2017. Dette innebærer at selv om klager hadde fått innvilget 

særskilt vurdering i 2016 og 2017, ville han likevel ikke fått tilbud om 

studieplass.  
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Klager anfører at karakterene i disse fagene skulle vært slettet. 

Klagenemnda er ikke enig i dette, men bemerker likevel at selv med 

sletting, ville klager ikke hatt høy nok poengsum til at han ville fått tilbud 

om studieplass.  

  

  

2/21  Samordna opptak  

– avslag på søknad om tidlig opptak 

  

Vedtak:  Samordna opptaks vedtak opprettholdes.  

  

Begrunnelse:  Klager har søkt tidlig opptak til høyere utdanning gjennom Samordna 

opptak. Kravet for å få en studieplass i tidligopptaket, er at man er 

kvalifisert for de studiene man har søkt innen fristen for opplasting av 

dokumentasjon. Denne fristen var 20. mars i år.  
  
Klager går ut av videregående skole i år, og hun hadde derfor ikke generell 

studiekompetanse eller dokumentasjon på at hun dekker de spesielle 

opptakskravene til medisin og ernæring innen fristen 20. mars.  

  
Klagenemnda viser til Samordna opptaks nettsider om tidligopptak hvor 

disse kriteriene er beskrevet. 
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